彰化縣100年度國民中小學國語朗讀與演說指導教師研習實施計畫

一、主旨：

（1） 提升教師國語朗讀及演說指導專業能力。

（2） 增進教師教學創意與實務效能。

（3） 針對疑難問題討論解決策略。

二、指導單位：教育部

三、主辦單位：彰化縣政府教育處

四、承辦單位(研習地點)：彰化市聯興國小多功能教室(勤學樓4F)

五、辦理日期：

(1) 100年4月21日(四)9:00～16:30 國語演說研習場次

(2) 100年4月22日(五)9:00～16:30 國語朗讀研習場次

六、參加對象：本縣國民中小學國語演說與朗讀比賽指導教師（30班以上學校每場次請至少派一員指導教師參加，其餘學校指導老師自由報名參加，每場次90人）
七、報名方式：請於4月19日前上教育資源網報名，額滿為止。

八、研習課程內容：如表一、表二所示。

表一、4月21日　國語演說研習課程表（聯興國小）

	時間
	課程內容
	講師／主持人
	備註

	08：30 ~ 09：00
	報到
	教務處

	09：00 ~ 09：10
	始業式
	林處長田富

	09：10 ~ 10：00
	演說的技巧
	易元培主任
	南投縣埔里國小

	10：00 ~ 10：10
	休息
	教務處

	10：10 ~ 12：00
	演說的技巧
	易元培主任

	12：00 ~ 13：30
	午餐休息
	總務處

	13：30 ~ 16：30
	演說實務演練
	易元培主任

	16：30~
	賦歸

表二、4月22日  國語朗讀研習課程表（聯興國小）

	時間
	課程內容
	講師／主持人
	備註

	08：30 ~ 09：00
	報到
	教務處

	09：00 ~ 09：10
	始業式
	林處長田富

	09：10 ~ 10：00
	朗讀的技巧
	黃有智校長
	雲林縣信義國小

	10：00 ~ 10：10
	休息
	教務處

	10：10 ~ 12：00
	朗讀的技巧
	黃有智校長

	12：00 ~ 13：30
	午餐休息
	總務處

	13：30 ~ 16：30
	朗讀實務演練
	黃有智校長

	16：30~
	賦歸

九、經費：由縣府相關經費支應

十、考核與獎勵

（1） 參加研習之教師請所屬服務學校於研習期間惠予公(差)假登記出席參加。

（2） 參加研習之教師承辦單位得依實際出席狀況核予教師研習進修時數。

（3） 各校教師參與研習後返校之分享與推廣，請各校自行訂定。

（4） 執行本計畫有功人員依規定辦理敘獎。

十一、本計畫奉核後實施，修正時亦同。

承辦人：　　　　　　　　主任：　　　　　　　　校長：